Vereinsname

Bergmannsverein Nachterstedt e.V.

1. Vorsitzender

Klaus Schaefer Birkenstraße 9

06469 Stadt Seeland OT Hoym

Tel.:034741-6890 Mobil: 0176-51026240

E-Mail: rena0klaus@arcor.de

Vereinsentwicklung

Der Verein mit seinen ca. 70 Mitgliedern wurde am 26.01.2001 gegründet. Er bewahrt und pflegt die Traditionen der ca.180-jährigen Bergbaugeschichte in der Region Aschersleben-Nachterstedt und ihre Wirkungen auf die soziale und kulturelle Entwicklung.

Der Verein sammelt Dokumente und Zeugnisse der Bergbaugeschichte (Karten, Bilder, Fotos, Schriften), sofern sie von allgemeinem Interesse sind, und bereitet diese auf mit dem Ziel, die Bergbaugeschichte in der Öffentlichkeit in Wort, Bild und Schrift darzustellen.

Der Verein setzt sich für die Bewahrung von erhaltenswerten Bergbauzeugen in der Landschaft ein. Der Verein pflegt die Verbundenheit der Bergleute und Bergbauinteressierten untereinander.







Vereinsentwicklung

Vereinsinformationen

Seitenanfang